
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

KULTŪRAS, SPORTA UN TŪRISMA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.6 

Talsos 

2021.gada 15.decembrī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Ilva Norenberga, Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga, Dokumentu pārvaldības nodaļas Domes komiteju sēžu 

sekretāre. 

Sēdē piedalās 9 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas locekļi: 

Ilva Norenberga 

Sandra Pētersone (aiziet plkst.10.14) 

Eva Kārkliņa 

Andis Āboliņš (aiziet plkst.10.14) 

Kalvis Kalniņš 

Aldis Pinkens 

Dainis Karols 

Ieva Brūna 

Andra Grīvāne (no plkst.9.07, nav redzama videotiešsaistē no plkst. 9.45-10.03) 

Sēdē nepiedalās 1 Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas loceklis: 

Almants Kalniņš – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ainis Stūrmanis 

Edgars Zelderis 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu 

jautājumos 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 



 

 

Ainārs Korulis –Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 

speciāliste kultūras jautājumos 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Aiga Grunte – Finanšu un grāmatvedības nodaļas Galvenā grāmatvede  

Ilze Pirvite – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas 

vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Madara Brāle – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas Domes komiteju 

sēžu sekretāre. 

 

Citi: 

Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore 

Ilze Iesalniece-Brukinga –  Lībiešu saieta nama vadītāja 

Dace Broka – Rojas Kultūras centra kultūras pasākumu organizatore 

Juris Poškus – filmas “Kalendārs mani sauc” filmas režisors 

Madara Melberga – filmas “Kalendārs mani sauc” producente 

Jānis Kaļiņičenko – Mērsraga tautas nama vadītājs 

Ilona Ondzule – Kolkas tautas nama vadītāja 

Baiba Dūda – Dundagas Kultūras pils direktore 

Dina Bērziņa – Pļavmuižas saieta nama vadītāja  

Elza Rozentāle – Stendes Tautas nama direktore 

Inese Indriksone – Rojas Jūras zvejniecības muzeja vadītāja 

Jolanta Ozola – Pastendes kultūras nama vadītāja 

Līva Maķe – Talsu Tautas nama pasākumu producente 

Madara Aizgrāve – Vandzenes bibliotēkas vadītāja 

Madara Vīķe – Laucienes kultūras nama vadītāja 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Ruta Čubare – Virbu kultūras nama vadīja 

Ruta Emerberga – Dundagas pagasta centrālās bibliotēkas vadītāja  

Sarmīte Miezīte – Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centra vadītāja 

Sigita Līdaka – Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāja 

Silvija Niķe – Strazdes bibliotēkas vadītāja 

Uldis Jaunzems-Pētersons – Talsu novada muzeja direktors 

 

Sēdes vadītāja I.Norenberga informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

I.Norenberga iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 



 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” 

veidošanai. 

2. Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada sporta pasākumu 2022. gada kalendāro plānu. 

4. Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2022. gada kalendāro plānu. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada Dundagas, Kolkas, Mērsraga un Rojas pagastu bibliotēku 

izvērtēšanu. 

 

I.Norenberga informē, ka kolēģi e-pastā ir izteikuši jautājumus par darba kārtības trešo 

un ceturto punktu. Lūdz Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāju informēt par to, 

kāpēc komiteja plāno pieņemt lēmumu šādā formā. 

A.Korulis atbild, ka sākotnēji bija ieteikums veikt lēmumu izskatīšanu informatīvajā 

daļā, bet tika nolemts, veidot kā atsevišķu protokollēmumu, atbilstoši Talsu novada 

pašvaldības nolikuma 67. punktam, ka var noformēt šo materiālu arī protokollēmuma veidā.  

A.Pinkens –  es biju viens no tiem, kurš uzdevu šo jautājumu, kas tas tāds par formātu 

komitejas lēmums. Labi zinot, ka komiteja izskata domes lēmuma projektus un balso par tiem 

lemjošajā daļā un visu pārējo informatīvajā daļā. Likums “Par pašvaldībām” neparedz šādu 

formātu, ka komiteja pieņem lēmumu. Talsu novada pašvaldības nolikuma 67. punkts saka, ka 

“ Komiteja var izskatīt jautājumus, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no komitejas sastāva. 

Komiteja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, 

balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir komitejas priekšsēdētāja balss. Komitejas sēdes protokolu 

paraksta visi klātesošie komitejas locekļi.”. Nekas no šī visa nedod komitejai tiesības 

lemjošajā daļā lemt par kaut ko citu, kas nebūtu domes lēmums. Lūdzu paskaidrot Juridiskā 

atbalsta daļas kolēģiem par šo procedūru. Kas ir protokollēmums? 

A.Korulis atbild, ka protokollēmums ir tikai tas, kas tiek pieņemts zināšanai un 

konceptuāli akceptēts. Paskaidro, ka šis dokuments neiet tālāk uz domes sēdi un tāpēc tas arī 

šeit tiek izskatīts, un pieņemts zināšanai, jo uz šī dokumenta pamata tiek veidoti citi 

normatīvie akti, saistošo noteikumu veidā. Min, ka tas ir tieši budžeta jautājums, visas 

protokollēmumā iekļautajās rīcības, ar kurām deputāti ir iepazinušies, veido tālāk saistošo 

noteikumu redakciju, jo šīs ir rīcības un attiecīgi šīm rīcībām tiek piešķirts arī finansējums. 

Norāda, ka šis dokuments, viņa uztverē, ir noformējams tikai kā protokols –  izskatāms tikai 

konceptuāli un pieņemams zināšanai. 

A.Pinkens no A.Koruļa teiktā secina, ka tas ir jautājums, kas tiek izskatīts 

informatīvajā daļā, nevis sadaļā, kurā tiek pieņemti/nepieņemti domes lēmumi. 

A.Korulis tam piekrīt. 

 

A.Pinkens izsaka priekšlikumu – 3. “Par Talsu novada sporta pasākumu 2022. gada 

kalendāro plānu” un 4. ‘Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2022. gada kalendāro 

plānu” darba kārtības punktu pārlikt uz informatīvo daļu. 

 

I.Norenberga aicina balsot par A.Pinkena izteikto priekšlikumu. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Norenberga aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība:     

Lemjošā daļa 

1. Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” 

veidošanai. 

2. Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa 

1. Par Talsu novada Dundagas, Kolkas, Mērsraga un Rojas pagastu bibliotēku 

izvērtēšanu. 

2.  Par Talsu novada sporta pasākumu 2022. gada kalendāro plānu. 

3. Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2022. gada kalendāro plānu. 

 

 

1. 

Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” 

veidošanai 

I.Norenberga, E.Murauska, M.Melberga, E.Kārkliņa, D.Karols, E.Zelderis, 

A.Stūrmani, J.Poškus, A.Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai finansiāli atbalstītu SIA “FA Filma”, filmas 

“Kalendārs mani sauc” veidošanai 2022. gadā, piešķirot 40 000 EUR. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts uzņēmuma SIA “FA Filma” 

iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt režisora Jura Poškus filmas “Kalendārs mani sauc” 

veidošanu. Tā ir spēlfilma, kurai par pamatu ir plašu lasītāju atsaucību guvušais talsinieka 

Andra Kalnozola romāns “Kalendārs mani sauc”. Darbs saņēmis Latvijas Literatūras gada 

balvu un ieguvis arī plašu starptautisku atzinību.  

A.Grīvāne plkst.9.07 pievienojas sēdei. 

I.Norenberga dod vārdu filmas veidotājiem.  

M.Melberga iepazīstina ar plānoto filmas veidošanā. Tiek demonstrēta prezentācija. 

Min, ka attiecībā uz finansēšanu šāda tipa projektiem, stūrakmens ir Nacionālais kino centrs. 

Nacionālais kino centrs bija plānojis savu konkursu izsludināt janvārī, bet tagad tas ir 

pārcēlies uz martu. Otra lieta ir, sapratne un atbalstu no vietējiem iedzīvotājiem, informācija 

vietējos laikrakstos, mēdijos un tehniskais atbalsts no pašvaldības. 

M.Melberga sniedz atbildi uz E.Kārkliņas jautājumu par finansējuma piesaistīšanu. 

D.Karols, atsaucoties uz M.Melbergas teikto, ka tiek piesaistīts finansējums arī no 

Nacionālā kino centra, jautā, kas notiek situācijā, ja gadījumā šajā konkursā netiek piešķirts 

finansējums? 

M.Melberga atbild, ka daļu naudas, tā no 40 000 EUR varētu būt ceturtā daļa, tērēt 

filmu sagatavošanai un startēt nākamajā gadā. 



 

 

D.Karols jautā, vai filmas veidotāji būtu ar mieru finansējumu saņemt pilnā apjomā 

pēc Nacionālā kino centra finansējuma saņemšanas, kad ir pilnīga pārliecība, ka šāds projekts 

tiks realizēts? 

M.Melberga atbild –  jā, ka viņi varētu būt gatavi uz tādiem noteikumiem. 

E.Zelderis pauž atbalstu idejai. Min, ka gan Talsiem būs ieguvumus uzņemot šo filmu 

Talsos, gan arī tas ir nozīmīgs sava veida tūrisma pasākums. 

A.Stūrmanis arī pauž atbalstu darba ekranizējumam. 

J.Poškus iepazīstina ar plāniem saistībā ar grāmatas ekranizāciju. 

E.Zelderis jautā, kad tiek plānota filmas pirmizrāde? 

J.Poškus atbild, ka 2023. gada septembris. 

A.Pinkens pauž atbalstu šādai iespējai,  ka Talsi var tikt pie šādas pozitīvas, no visiem 

aspektiem, publicitātes. 

I.Norenberga pauž atbalstu lēmuma projektam. 

 

I.Norenberga aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

 Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu  

I.Norenberga, D.Broka, A.Pinkens 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprināt Rojas kultūras centra  nolikumu. 

 

D.Broka ziņo par lēmuma projektu. Administratīvi teritoriālās reformas ietekmē ir 

radusies nepieciešamība pārskatīt un aktualizēt Rojas Kultūras centra nolikumu. Rojas 

kultūras centram ir pievienojusies nozīmīgu pasākumu norises vieta – Rojas brīvdabas 

estrāde, kas nebija fiksēts nolikumā iepriekš. Rojas kultūras centrs ir iestāde, kas veic 

pašvaldībai deleģēto kultūras darbu pagasta iedzīvotājiem un veido kultūras piedāvājumu. Tas 

tiek veidots tā, lai arī ieinteresētu un piesaistītu tūristus.  

 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

A.Grīvāne plkst.9.45 nav redzama videotiešsaistē. 

I.Norenberga aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 



 

 

Informatīvā daļa 

1. 

Par Talsu novada Dundagas, Kolkas, Mērsraga un Rojas pagastu bibliotēku 

izvērtēšanu 

I.Norenberga, E.Murauska, E.Kārkliņa, R.Alkšbirze, E.Zelderis, A.Stūrmanis, 

D.Karols, K.Kalniņš, R. Emerberga, E.Veide, A.Pinkens 

 

E.Murauska iepazīstina ar Talsu novada Dundagas, Kolkas, Mērsraga un Rojas 

pagastu bibliotēku izvērtēšanu. Tiek demonstrēta prezentācija. Informē par  Talsu novada 

bibliotēku izvērtēšanas komisija izdarītajiem secinājumiem un priekšlikumiem. 

I.Norenberga aicina informēt arī par paveikto kopš 2020. gada izvērtēšanas. 

E.Murauska atbild, ka viens no galvenajiem priekšlikumiem bija apvienot Sabiles 

pilsētas bibliotēku ar Sabiles bērnu bibliotēku, kas ir arī izdarīts. 

A.Grīvāne plkst.10.03 pievienojas videotiešsaistē. 

E.Zelderis jautā, vai šobrīd tiek risināts algu celšanas jautājums šiem darbiniekiem? 

E.Murauska atbild, ka skatoties, kādi būs izvērtēšanas rezultāti, tas tiks risināts paralēli 

izvērtēšanai pēc klasifikācijas. Norāda, ka tad kad būs gatavs šis apkopojums, konkrēti ar 

vadītāja atalgojuma izmaiņām var sagatavot šādu apkopojumu. 

E.Zelderis jautā, cik darbinieku ir kopumā bibliotēkās visā jaunajā novadā? 

E.Murauska atbild, ka šo informāciju sagatavos. 

E.Zelderis jautā, cik ir vidējais vecums darbiniekiem? 

E.Murauska atbild, ka kopā ar vidējo atalgojumu var sagatavot arī vidējo vecumu 

darbiniekiem. 

S.Pētersone, A.Āboliņs plkst.10.14 nav redzami videotiešsaistē. 

E.Zelderis rosina izvērtēt lasītāju dinamiku un vidējo vecumu. 

A.Stūrmanis pauž viedokli, ka lasītāju skaits par bibliotēkas darbību neko neizsaka. 

Rosina nākotnē pavērtēt rūpīgāk kritērijus pēc kā vērtēt bibliotēkas. 

Savu viedokli par Vīdāles bibliotēkas izvērtēšanu sniedz Dundagas pagasta centrālās 

bibliotēkas vadītāja. Min, ka prezentācija minētie Kaļķu bibliotēkas aktīvie bibliotēkas 

lietotāji nav tik daudzi. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

I.Norenberga plkst.10.45 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Plkst.11.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

Informatīvā daļa 

2. 

Par Talsu novada sporta pasākumu 2022. gada kalendāro plānu 

I.Norenberga, E.Murauska, A.Stūrmanis, A.Pekmans, A.Pinkens, E.Kārkliņa, 

D.Karols, A.Grīvāne 

 

E.Murauska iepazīstina ar Talsu novada sporta pasākumu 2022. gada kalendāro plānu. 

Sagatavoti sporta centru, sporta organizatoru un sporta biedrību iesniegtie pasākumi. 



 

 

Apkopoti plānā, katrai struktūrvienībai, paredzot savu plānu, lai būtu vieglāk pārskatāms. 

Iepazīstina ar Talsu novada nozīmīgāko sporta pasākumu kalendāro plānu. Norāda, ka šis 

plāns ir skatīts arī Talsu novada sporta komisijā un saskaņots ar visiem sporta komisijas 

locekļiem. 

I.Norenberga piebilst, ka Talsu novada sporta komisijā ir bijušas arī plašas diskusijas 

par to, ka pēdējo gadu laikā nav mainīts sporta finansējums bijušajā Talsu novadā, kas ir 

bijuši 35 000,00 EUR gadā, sporta biedrībām un organizācijām, kas rīko pasākumus sportā. 

Talsu novada sporta komisijas vienbalsīgs lēmums bija par to, ka šis finansējums pilnīgi 

noteikti ir jāpalielina. 

E.Murauska min, ka Kultūras un sporta attīstības nodaļa ir iesniegusi arī budžeta 

projektā nepieciešamo papildu finansējumu pasākumu īstenošanai, kas ir 30 886,00 EUR. 

Informē, ka kopējais finansējums visiem sporta pasākumiem nākamajā gadā, lai tos īstenotu, 

ir 65 886,00 EUR. 

A.Pekmans iepazīstina ar jaunajām iniciatīvām. 

A.Pinkens interesējas, vai no Rojas pagasta nav bijis priekšlikums, kas kvalificētos 

nozīmīga pasākuma notikumam šādā sarakstā? 

E.Kārkliņa norāda, ka daudzi pasākumi ir pazuduši. 

A.Pekmans atbild, ka pirmdienas vakarā viņam Rojas sporta organizators ir atsūtījis 

pasākumu plānu, kurā ir paredzēti seši pasākumi nākamā gadā Rojā. 

E.Kārkliņa norāda, ka Rojā nav sporta organizators. Min, ka ir notikusi savstarpēja 

nesaprašanās. 

I.Norenberga lūdz līdz budžeta sarunām precizēt par pasākumiem Rojas pagastā. 

Aicina izsūtīt visiem sporta organizatoriem informāciju, ar lūgumu, atkārtoti iepazīties 

ar tabulām un precizēt, ja ir vēl kādi papildu pasākumi. 

A.Pinkens, A.Pekmans un E.Murauska diskutē par 2022. gada nozīmīgāko sporta 

pasākumu kalendāro plānu un tiem pasākumiem, kas tajā iekļauti. 

E.Murauska, atsaucoties uz I.Norenbergas aicinājuma, norāda, ka aktualizēs šo 

jautājumu līdz budžeta sarunām.  

A.Pinkens jautā, vai ir kāds iemesls kāpēc Rally Talsi 2022 finansējums ir ārpus sporta 

pasākuma plāna? 

E.Murauska atbild, ka līdz šim rallija pasākuma budžets nekad  nav bijis plānots 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas budžetā. Ka tas ir pārskats par Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas budžetu. Min, ka tas ir nozīmīgāko pasākumu plānā un to var pielikt klāt pie 

2022.gadā plānoto. Norāda, ka 2021. gadā finansējums šim pasākumam netika plānots 

nodaļas budžetā. 

Notiek diskusija par papildus nepieciešamo finansējumu 30 886,00 EUR apmērā un 

par palielinājumu sporta pasākumiem, kas līdz šim ir bijis 35 000,00 EUR. 

D.Karols rosina pie budžeta sastādīšanas Talsu novada sporta komisijas lēmumu ņemt 

kā primāro. 

E.Kārkliņa norāda, ka viņai viedokļa izteikšanai ir nepieciešams redzēt visu budžeta 

projektu kopumā. 

A.Grīvāne pauž viedokli, ka sporta budžets ir jāpalielina.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

Informatīvā daļa 

3. 

Par Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2022. gada kalendāro plānu  

I.Norenberga, E.Murauska, A.Pinkens, I.Brūna, M.Vīķe, L.Maķe, E.Rozentāle, 

U.Jaunzems-Pētersons, I.Ondzule, J. Kaļiņičenko, D.Broka, B.Dūda, S.Līdaka, R.Čubare, 

G.Petra, D.Karols, A.Stūrmanis, A.Pinkens, K.Kalniņš 

 

E.Murauska iepazīstina ar Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2022. gada 

kalendāro plānu. Min, ka līdzīgi kā sportā, arī kultūras aktivitātes ik gadu tiek apkopotas un 

sagrupētas pasākumu plānos, lai tās varētu īstenot nākamajā periodā. Informē, ka  kopējais 

jauno iniciatīvu un pasākumu, kuru  īstenošanai vēl nepieciešams papildu finansējums ko ir 

iesnieguši kultūras centri ir 448 129,00 EUR. 

I.Brūna norāda, ka  Laucienes kultūras namam vēlamais pasākumu budžets 2022.gadā 

ir 119 000,00 EUR, jautā, kas šo ciparu veido?  

M.Vīķe atbild, ka  119 000,00 EUR tur noteikti nevajadzētu tur būt, bet tur bija jābūt 

11 900,00 EUR. 

 E.Murauska konstatē, ka norādītajā skaitlī ir viena nulle par daudz. 

M.Vīķe informē par Laucienes kultūras nama jauno iniciatīvu – “Festivāls - Lauciene 

Jazz'n'Blues”. 

I.Brūna aicina Talsu Tautas nama jaunās iniciatīvas nokomentēt. 

L.Maķe informē par Talsu Tautas nama jaunajām iniciatīvām – “Lielās ielas svētki”, 

“Promenādes svētki. Strūklakas atklāšana Talsu ezerā”. 

I.Brūna pauž viedokli, ka Talsi ir pelnījuši vēl kādu  apjomīga mēroga pasākumu, lai 

piesaistītu tūristus. 

E.Rozentāle informē par Stendes tautas nama jauno iniciatīvu – Stende MEET UP. 

I.Brūna pauž atbalstu jaunajām iniciatīvām. 

U.Jaunzems informē par Talsu novada muzeja kultūrizglītojošiem pasākumiem 

“Vakari “Villā Hochheim”’. 

I.Norenberga jautā Kolkas tautas nama vadītājai par pasākumu finansējumu. 

I.Ondzule atbild, ka aptuvenais finansējums pasākumam “Senās uguns nakts” ir 

2 900,00 EUR un  Vecgada balles rīkošanai 1 130,00 EUR. 

J.Kaļiņičenko informē par Mērsraga pagasta svētkiem. 

D.Broka iepazīstina ar Rojas Kultūras centra  plānotajiem pasākumiem. 

B.Dūda informē par Dundagas Kultūras pils plānotajiem pasākumiem. 

E.Rozentāle informē par Lībagu brīvā laika pavadīšanas centra plānoto pasākumu 

“Nakts pastaiga”. 

S.Līdaka informē par Valdemārpils kultūras nama plānoto pasākumu “Maģiskais 

sajūtu vakars Lūrmaņu klintī”.  

R.Čubare informē par Virbu kultūras nama plānoto pasākumu “Augusta mūzika 

saulrietam”. 

G.Petra informē par Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra plānotajiem 

pasākumiem. 

E.Kārkliņa jautā, kad būs iespēja iepazīties ar tūrisma mērķiem, uzdevumiem, plāniem 

nākošajam gadam, kā tiek plānots runāt par šo jomu, jo piekrastē tas ir ļoti svarīgi? 



 

 

E.Murauska atbild, ka tūrisma jomai līdz šim pašvaldībā nav apstiprināti atsevišķi 

pasākumu plāni. Norāda, ka  ir apzināti visi tūrisma informācijas centri novadā, un tie ir 

sniegušas savus priekšlikumus arī par nākamā gada kopīgo pasākumu īstenošanu visam 

novadam. Šie priekšlikumi ir iesniegti Kultūras un sporta attīstības nodaļas tūrisma 

informācijas daļas budžetā ar konkrētiem atšifrējumiem, kas tas ir par pasākumu un cik tam 

būtu nepieciešams finansējums. Tās arī budžeta sarunas par to lemt.  

I.Norenberga lūdz izsūtīt informāciju komitejas deputātiem. 

E.Murauska norāda, ka atkārtoti nosūtīs kopsavilkumu kultūrai – jaunām iniciatīvām, 

trūkstošam finansējumam un papildinās  šo tabulu ar tūrisma iniciatīvām kopējo nepieciešamo 

finansējumu. 

E.Murauska informē par Kultūras un sporta attīstības nodaļas plānotajiem kultūras 

pasākumiem. Precizē summu jaunajām iniciatīvām – 341 029,00 EUR. 

A.Pinkens jautā, kādi salīdzinājumā ar 2021. gadu izskatās apvienojušos novadu 

kultūras budžeti –  cik vairāk, cik mazāk?  

E.Murauska atbild, ka, lai to aprēķinātu ir jālūdz ekonomista atbalsts. 

A.Pinkens lūdz šo informāciju iesūtīt pirms budžeta sarunām. 

Notiek diskusija par Sauleskalna estrādes noslodzi. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst.12.47 

 

Sēdes vadītāja     (paraksts*)      I. Norenberga 

 

Komitejas locekļi:     (paraksts*)      S. Pētersone 

 

   (paraksts*)     E. Kārkliņa 

 

  (paraksts*)     A. Āboliņš 

 

   (paraksts*)     K. Kalniņš 
               

                                                       (paraksts*)     A. Pinkens 

 

                                                   (paraksts*)    D. Karols 

 

                                                   (paraksts*)    I. Brūna 

 

                                                   (paraksts*)    A.Grīvāne 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

29.12.2021.                                        Nr._______ 

 

Par finansiālu atbalstu SIA “FA Filma” filmas “Kalendārs mani sauc” veidošanai  

   

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 02.09.2021. ir saņemts uzņēmuma 

SIA “FA Filma” iesniegums (reģ. Nr. 12-17/6189) ar lūgumu finansiāli atbalstīt režisora Jura 

Poškus filmas “Kalendārs mani sauc” veidošanu. 

SIA “FA Filma” veido jaunu spēlfilmu, kurai par pamatu ir plašu lasītāju atsaucību 

guvušais talsinieka Andra Kalnozola romāns “Kalendārs mani sauc”. Darbs saņēmis Latvijas 

Literatūras gada balvu un īsā laikā ieguvis arī plašu starptautisku atzinību. Šobrīd tiesības to 

tulkot un izdot nopirkušas izdevniecības Lietuvā, Krievijā un Armēnijā, kā arī lielu interesi 

izrādījuši Vācijas, Čehijas un Francijas izdevēji. Filmas iecere daudzu projektu konkursā 

saņēmusi pirmo Nacionālā Kino centra atbalstu īstenošanai, notiek darbs pie scenārija, kuram 

dialogus raksta grāmatas autors Andris Kalnozols.  

Filmas uzņemšana plānota 2022. gada vasarā, galvenokārt Talsu pilsētas un novada 

teritorijā. Filmas galvenajās lomās plānoti Jaunā Rīgas teātra aktieri Ivars Krasts un Guna 

Zariņa, aktieru ansamblī aicināti arī arī Juris Strenga, Tamāra Soboļeva un citi. Filmas vizuālo 

tēlu veidos teātra scenogrāfs un filmu mākslinieks, talsinieks Toms Grīnbergs. Filmas 

operators Aigars Sērmukšs dzīvo Ģipkā, režisors Juris Poškus - Mazirbē, kur filmu studija ar 

Lauku atbalsta dienesta palīdzību veido filmu veidotāju radošo rezidenci. 

Kopējās filmas veidošanas izmaksas ir 855 000 EUR, finansējums tiek piesaistīts no 

starptautiskajiem un nacionālajiem atbalsta fondiem. Pašvaldībai tiek lūgts atbalstīt filmas 

veidošanu ar finansējumu 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, kā arī 

nodrošināt tehnisko atbalstu filmēšanas laikā Talsu pilsētas un novada teritorijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. un 

6.punktu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 15.12.2021. 

un Finanšu komitejas 22.12.2021. lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Finansiāli atbalstīt SIA “FA Filma”, reģ. Nr. 40003379247, juridiskā adrese: Kaļķu iela 6 - 

4B, Rīga, LV-1050, filmas “Kalendārs mani sauc” veidošanai 2022. gadā, piešķirot 40 000 

EUR. 

2. Paredzēt finansējumu 40 000 EUR apmērā Kultūras un sporta attīstības nodaļas 2022. gada 

budžetā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)  S. Pētersone 

 
 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. SIA “FA Filma”, Bruņinieku iela 22-7, Rīga, LV-1001, e-pasts fafilma@fafilma.lv.  

 

  

mailto:egita.murauska@talsi.lv
mailto:fafilma@fafilma.lv


 

 

12 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos 

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Rojas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16. panta  otro daļu, 28. pantu  un 73. 

panta pirmās daļas 1. punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. 

punktu, ņemot vērā Talsu domes Kultūras, sporta un tūrisma komitejas __.__._____. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Rojas kultūras centra  nolikumu (pielikumā). 

2. Ar šī nolikuma spēkā  stāšanās brīdi spēku zaudē Rojas novada domes 2011. gada 

19. aprīļa sēdes lēmuma Nr. 4.3. (prot.Nr.7.) Rojas kultūras centra  nolikums. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Veide 29646228 

rojaskn@inbox.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Rojas kultūras centram; 

             2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

       3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 



 

 

13 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

2021.gada __._____ 

sēdes lēmumu Nr.___ (protokols Nr.___) 

 

 

ROJAS KULTŪRAS CENTRA 

NOLIKUMS 

 
                                              Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

16. panta  otro daļu, 28. pantu  un 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu un likuma “Par  

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu 

 

I. Vispārējie noteikumi 
 

1. Rojas  kultūras centrs (turpmāk – Kultūras centrs) ar pasākumu norises vietu  Rojas 

brīvdabas estrāde ir Talsu novada  pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde. 

2. Kultūras centru reorganizē vai likvidē Talsu novada dome. 

3. Kultūras centrs ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Kultūras centra darbību 

metodiski vada Pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļa. 

4. Kultūras centra juridiskā adrese: Zvejnieku ielā 5, Rojā, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-

3264. 

5. Kultūras centra pasākumu norises vietas Rojas brīvdabas estrādes faktiskā adrese: Jūras iela 

10, Roja, Rojas pagasts, Talsu novads, LV-3264.  

 

II. Kultūras centra mērķi  un uzdevumi 

 

6. Kultūras centra mērķi: 

6.1. Kultūras centra darbības pamatmērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un 

saglabāšana, vadoties pēc valsts un pašvaldības noteiktajām kultūrpolitikas vadlīnijām; 

6.2.  realizēt valsts un pašvaldības kultūrpolitiku Rojas pagasta un Talsu novada teritorijā;  

6.3. veicināt kvalitatīvas kultūrvides veidošanu, uzturēšanu, kultūras vērtību radīšanu, 

izplatīšanu un saglabāšanu; 

6.4. sekmēt līdzsvarotu kultūras procesu attīstību un kultūras pieejamību visiem Rojas 

pagasta un Talsu novada iedzīvotājiem, veidojot labvēlīgu vidi radošās daudzveidības 

attīstībai; 

6.5.  nodrošināt lokālās kultūrtelpas savdabības un dzīvesziņas saglabāšanu; 

6.6. bagātināt kultūras dzīvi, aktīvi līdzdarbojoties dažādos kultūras procesos,  tā veicinot 

Rojas pagasta un Talsu novada publicitāti valsts mērogā. 

7.  Kultūras centra uzdevumi: 



 

 

14 

 

7.1. sadarboties ar valsts un Pašvaldību  institūcijām, nevalstiskajām organizācijām, 

fiziskām un juridiskām personām Kultūras centra mērķu īstenošanai; 

7.2. rūpēties par daudzveidīgu, dažādu sabiedrības grupu vajadzībām atbilstošu, kultūras 

pakalpojumu pieejamību, iedzīvotāju iesaistīšanu, radošu un kvalitatīvu brīvā laika 

pavadīšanas iespēju Rojas pagasta un Talsu novada iedzīvotājiem;  

7.3. nodrošināt profesionālās mākslas pieejamību Rojas pagasta un Talsu novada 

iedzīvotājiem. Organizēt tradīciju, tradicionālo un valsts svētku pasākumu norises; 

7.4. nodrošināt kultūras pasākumu publicitāti, sadarboties ar plašsaziņas līdzekļiem; 

7.5. iesaistīt amatiermākslas kolektīvus vietējās, novada, reģionālās, valsts un 

starptautiskās kultūras norisēs. Koordinēt amatiermākslas kolektīvu darbību, nodrošināt 

kolektīviem nepieciešamos materiāltehniskos resursus dalībai Dziesmu un deju svētku 

procesā; 

7.6. izstrādāt un iesniegt Pašvaldībā priekšlikumus Kultūras centra attīstībai; sagatavot 

kultūras pasākumu kalendārā gada plānu, kā arī vadīt to īstenošanu; 

7.7. pārvaldīt Kultūras centra rīcībā esošos materiālos un finanšu resursus, nodrošinot to 

racionālu un lietderīgu izlietošanu; 

7.8. sekmēt sadarbību starp valsts, pašvaldības un sabiedriskajām kultūras institūcijām. 

 

III. Kultūras centra darba organizācija 

 

8.  Kultūras centra nolikumu  un grozījumus nolikumā apstiprina Talsu novada dome. 

9. Kultūras centra darbību vada direktors. Kultūras centra direktoru amatā apstiprina un no 

amata atbrīvo Talsu novada dome. Darba līgumu ar Kultūras centra direktoru slēdz 

Pašvaldības izpilddirektors. 

10. Kultūras centra direktora pienākumus un tiesības nosaka amata apraksts un esošais 

nolikums. 

11. Kultūras centra direktora kompetence: 

11.1. organizēt un plānot Kultūras centra un Rojas brīvdabas estrādes darbu, nodrošināt to 

darbības nepārtrauktību,  atbildēt par Kultūras centra darbības tiesiskumu.  

11.2. īstenot Kultūras centra mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi;  

11.3. izstrādāt un iesniegt Pašvaldībai apstiprināšanai Kultūras centra budžeta projektu, 

kultūras pasākumu kalendārā gada plānu un citu pieprasīto informāciju;  

11.4. bez speciāla pilnvarojuma, pārstāvēt Kultūras centru attiecībās ar fiziskām un 

juridiskām personām; 

11.5. rīkoties ar Kultūras centram un pasākumu norises vietai Rojas brīvdabas estrādei 

nodalīto mantu un naudas līdzekļiem, atbilstoši apstiprinātajam budžetam, nodrošināt 

finanšu disciplīnas ievērošanu, materiālo vērtību saglabāšanu un racionālu izlietojumu; 

11.5. pieņemt darbā un atbrīvot no darba Kultūras centra darbiniekus; 

11.6. veikt citas normatīvajos aktos noteiktās darbības. 

12. Kultūras centra struktūra: 

12.1.  Kultūras centra direktors;  

12.2. mākslinieciskās daļas vadītājs;  

12.3. gaisu un skaņu operators; 

12.4. saimniecības pārzinis – 2 darbinieki;  

12.5.  apkopējs – 3 darbinieki; 

12.6. sētnieks. 

 

IV. Kultūras centra finansēšana 

 

 13. Kultūras centrs  tiek finansēts no Pašvaldības piešķirtā budžeta.  

 14. Kultūras centra finanšu līdzekļus veido: 



 

 

15 

 

 14.1. Pašvaldības budžeta līdzekļi; 

 14.2. valsts mērķdotācijas Dziesmu un deju svētku kolektīvu vadītājiem; 

 14.3. pašu ieņēmumi, tai skaitā, ieņēmumi no kultūras maksas pakalpojumiem, telpu īres; 

 14.4. ziedojumi, dāvinājumi. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

15. Nolikumā neparedzētus jautājumus Kultūras centrs un Pašvaldība risina normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar Talsu novada domes lēmumiem un Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumiem. 

 

 

 

Domes  priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 

 



 

 

16 

 

Pielikums 

Rojas Kultūras centra nolikumam 

 

 

Rojas kultūras centra struktūra 

 
Kultūras  centra direktors 

 

     Mākslinieciskās daļas vadītājs                    

  

   Gaismu un skaņu operators     Saimniecības pārzinis 2 

  

                                                 Apkopējs 3         Sētnieks      
 

 

 
 

 


